Grauis nimium grauis hic ensis est, sed quem igneus cā-
didæ charitatis ardor subleuare non desinit. Ferrum ba-
julandum est, sed quod pretiosissimo omnis obrisi Valori præ-
stat. Ignem attrectare oportet, sed qui non absq; continuo
miraculo, specialiq; Diuinæ gratiæ influxu solos procaces
exurit, reliquis Diuinos acceptantibus Fauonios, Ethesiarū
loco est. Onus Officiumq; Ducis ac Prælati nostri dice-
re volo, quod graue licet nimisq; laboriosū sit, attamen sur-
sum tendere charitatis flamma alleuiatur. *Magna quidem*
sublimitas. (ut Ambrosianæ Sapientiæ fluentum indicat)
magnam debet habere cautelam, honor grandis grandiori
debet sollicitudine circumuallari, & cui plus creditur,
plus ab eo exigitur; sed strenuum laborem copiosa-
merces repedit, & debitam solertiam æterna pensat coro-
na. Opus naturæ (si Sacrati Nominis Virum percipimus)
non dignitatem, laborem non delicias, non crescere fastigio

sed humilitate decrescere, ut fiat seruus & Minister hominū propter Christum, ut intermissa Rachelis decorā facie, intrēt ad Liam oculis lippam de monte cum Moysē de-scendat ad campos, id est de otio contemplationis ad Laborem actionis. Tanta debet esse conuersatio eius & eruditio, ut omnes motus & gressus, & vniuersa eius opera notabilia sint. Veritatem mente concipiat, & eam tōto habitu resonet & ornatū, ut quidquid agit quidquid loquitur, doctrina sit populorū. *Talib* (monēte Diuo Gregorio) debet esse dispēsatio regiminis, ut is qui præest, eā se circa subditos curā moderetur, quatenq; arridens timeri debeat & iratus amari, ut eum nec nimia Lætitia vilem reddat, aut immoderata seueritas odiosum. Miscenda est lenitas seueritati, faciendo quoddam ex vtroq; temperamentum, ut neq; multa asperitate exulcerentur subditi, neq; nimia benignitate soluantur. Subtilissimā ars viuendi est culmen tehere, gloriā reprime-re, esse quidem in potentia, sed potentem se esse nescire: ad largienda dona potentem se agnoscere, ad repetenda noxia, omne quod potenter valet ignorare. *Quisquis* populi speculator ponitur in alto debet stare per vitam, ut possit prodesse per prouidentiam. Male se rectum putet, qui regulam summæ rectitudinis ignorat; Non debet hominum Ducatū suscipere, qui nescit Homines bene Viuendo præire, ne qui ad-hoc eligitur, ut aliorum culpas corrigat, quæ & resecare debuit, ipse committat. Locus regiminis dum regendus offertur, in se prius necesse est, ut quisq; discutiat, si loco vita congruit, si ab onere actio dissentiat, ne iustus omnium rector, eo post in tribulatione preces non audiatur, quo ipsa quo-que eius de quo tribulatio oritur, exordia honoris ignorat. Illi præ cæteris DEVM sublimem videre merentur, qui si-delibus gregibus præesse solliciti sunt, & dum ipsipie super gregem vigilant, Diuina super eos gratia largius coruscat. Usus rectæ conuersationis est, ut præesse non audeat, qui subesse non didicit nec obedientiam subiectis imperet, quam Prælatis non nouit exhibere. Qui adhuc impugnantū cer-tamina vitiorum per consensum delectationis tolerant, aliorum curam suscipere non præsumant, quum verò tentatio-num bella

num bella iam subegerint, quoniam apud se de intimâ tranquillitate securi sunt, custodiâ sortiantur animarum. Pē-
sandum valde est ad culmen regiminis quisq; qualiter ve-
niat, atq; ad hoc rite perueniens qualiter viuat, & bene viuēs
qualiter doceat, & recte docens infirmitatem suam quotidie
cognoscat, ne aut humilitas accesum fugiat, aut peruentio-
ni vita contradicat, aut vitam doctrina destituat, aut doctri-
nam præsumptio extollat. Virtutibus pollens coactus ad
regimē veniat, Virtutibus vacuus nec coactus accedat. Tā-
to enim debet populi actionem actio transcendere Præsu-
lis, quanto distare solet à grege vita Pastoris: Misisti ma-
num ad aratum (moneo cum mellifluo Authore) opus est
fortitudinis & constantiæ: Speculator factus es, opus est
prudentiæ: Debitor es sapientibus & insipientibus, opus
est Iustitiæ: prædicare debes, opus est temperantiæ. In
alto posito non altum sapere difficile est, & omnino inusita-
tum, sed quanto inusitatius tanto gloriosius. Si rebus ra-
ritas pretium facit, nil in Ecclesia pretiosius, Nihil optabili-
us bono Pastore. Multo consilio (clamat Chrysologus) &
prudentiâ opus est Pastori, & mille ut dicitur oculis ad spe-
culandam vndiq; hebetindinem earum quas gubernat ani-
marum. *Noui* (inquit idem) non paucos idoneos sui-
met fuisse rectores, multum in abstinentiâ & ieiunijs la-
borantes, quibus quām diu licuit esse priuatos, & nihil aliud
curare, quām propria, & DEO placebant, & in dies non-
modica incrementa capiebant; at vbi in populo prodierūt,
& multorum imperitias emendare necesse fuit, aliqui inter
exordia tantum sustinere pondus non potuerunt officij, qui
verò tolerare coacti sunt, perdentes constantiam & seueri-
tatem priorem, & sibi intulerunt magna dispendia, & nihil
alijs profuerunt. Quanto quisque in superiori constitutus
est loco, tanto (aurea Isidori referto Verba) in maiori ver-
satur periculo: & quanto splendoris honore celsior quisq;
est, tanto si delinquit peccator maior est. Tantum tam
graue, tam atrox Prælati officium sustinere quis non abhor-
reat? tantum Ducatus gladium baiulare ac moderari quis
non recuset? sed macte animo Viri Religiosissimi. Si de-

sint vires tamen est laudanda voluntas. Si desit sufficiens
baiulandi huius gladij potentia suppleat industria. Qui E-
piscopatum desiderat (teste gentium Doctore) bonum opus
desiderat qui prælaturam, DEI honorem aucturus suscipit,
opus tota æternitate pensandum suscipit. Abusus hono-
ris non honos timendus est, secus enim qui Virtutibus pol-
lens gregem DEI renuit pascere, summum Pastorem argu-
itur non amare. Attolite iam Adm: R.R: Patres ardentia
cælum versus Vocis exprimit feruentia ad superos suspiria;
classicum hosti animiis cuncti byssinate Duce miltie
cælitus destinatum exposcite. Hostem præ oculis, arma præ
manibus conspicitis. Ceteras composuimus, ad arma præ-
rati sumus, Dux nobis tantum & Author opus est. Utinā
licitum esset diuturniora sub eo, sub quo haec tenus Duce,
nostram continuare militiam, utinam infraeta eius vigilan-
tia, amplius nostros dignetur moderari genios? Feliores
Fabij haec tenus sub Fabio feliciter militauimus & Patrem por-
tius Filii colebamus, quam milites Ducem.